
 
 
 
 

   Z P R A V O D A J 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   O B E C   C E J L E 
 

   1 / 2011 
 

 



První vydání informačního Zpravodaje 
 

Touto cestou Vás chceme informovat o dění v naší obci a poskytovat užitečné a zajímavé 
informace. Zpravodaj bude vycházet zpravidla dvakrát do roka. Uvítáme Vaše ohlasy a 
připomínky k obsahu Zpravodaje a taktéž rádi zařadíme Vaše náměty, příspěvky, 
plánované akce, dosažené úspěchy a pod., které můžete zasílat buď přímo do redakce 
(zpravodaj.cejle@email.cz) nebo na Obecní úřad (Cejle 100, e-mail: cejle@quick.cz, tel. 
567 316 228)  

Vaše redakce 
Poděkování 

 

Srdečně děkuji všem, kteří přispěli ke vzniku tohoto Zpravodaje.   Jan Smrčka 
 

Užitečné kontakty: 
 

Obecní úřad 567 316 228 cejle@quick.cz  www.cejle.cz 
František Němec (starosta) 604 855 501 
Pavlína Nováková (místostarostka) 737 952 830 
Lada Raichlová (účetní) 736 245 505 
Miloslava Nováková (knihovnice)  miluskanovacka@seznam.cz 
 

Škola / školka 567 316 140 
Iveta Formáčková (kuchyně) 606 469 513 
 

MUDr. Havelka (obvodní lékař) 567 573 014 - Kostelec, 567 315 020 - D.Cerekev 
MUDr. Fučík (zubní lékař) 567 573 016 - Kostelec 
MUDr. Kopuletý (gynekolog) 721 323 651 - Kostelec 
 

pošta Batelov 567 314 290 Po÷Pá 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00 
pošta Kostelec 567 316 215 Po÷Pá 8:00 – 11:30 13:30 – 15:45 
ICOM transport a.s. Jihlava 567 300 568 
 

prodejna Dana 567 316 106 Po÷Pá 8:00 – 11:30 14:30 – 17:00 
  So       8:00 – 11:00 14:00 – 15:00 
Sjezdovka Čeřínek  720 395 658 autonot@ji.cz 
Po÷Pá 16:00 - 20:00 So+Ne, prázdniny a sv.: 9:00 - 20:00; www.webrex.cz/cerinek/ski 

   

Turistická chata Čeřínek 723 485 268 www.webrex.cz/cerinek/chata 
 

Poruchy: plyn 1239 
 elektřina 800 22 55 77 
 voda (p.Vytiska) 732 458 314 
 
Jednotná linka tísňového volání 112 
Hasiči 150 
Záchranná služba 155 
Policie ČR 158 
 

Policista z Vaší ulice: 
pprap. Filip Báťa – služebna Třešť 974 266 540 
 567 224 333 



Informace z obecního úřadu 
 
 

Adresa: Úřední hodiny: 
Obec Cejle Pondělí: 7.30 - 12.00  15.00 - 18.00 
Cejle 100 Úterý:  7.30 - 12.00 
588 51  Batelov Středa:  7.30 - 12.00  15.00 - 18.00 
 Čtvrtek: 7.30 - 12.00 
Telefon: 567 316 228  Pátek:  7.30 - 12.00 
Fax:        567 316 228  
E-mail:    cejle@quick.cz Kontaktní osoby: 
www:     http://www.cejle.cz starosta: 
IČ:         00488615 František Němec tel:  604 855 501 
 místostarostka: 
Bankovní spojení:  Pavlína Nováková tel:  737 952 830 
4050001341/6800 účetní: 
Platbu lze provést i v hotovosti na OÚ Lada Raichlová tel:  567 316 228 
 
 

Rozpis zasedání Zastupitelstva obce Cejle – 1. pololetí 2011: 
 

 

Datum Čas 
18.1. 17.00 
22.2. 17.00 
22.3. 17.00 
26.4. 18.00 
24.5. 18.00 
21.6. 18.00 

 

 
Všechna jednání zastupitelstva jsou veřejná a není-li uvedeno jinak konají se v zasedací 

místnosti Obecního úřadu v Cejli.  
Uvítáme všechny podněty a připomínky, které přispějí ke zlepšení životních podmínek 

v naší obci. Předat je můžete písemně na obecní úřad nebo přijít osobně na jednání 
zastupitelstva. 
 



Výsledky voleb do zastupitelstev obcí 15.10. - 16.10.2010 
Voli čů v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

368 276 75% 276 2 234 
 

Strana 
Počet 
hlasů 

Získaný 
podíl 
hlasů 

Získaný 
počet 

mandát ů 

1 Nezávislí kandidáti pro obec 475 21,2% 2 

2 Nezávislí kandidáti za rozvoj obce 721 32,3% 3 

3 SNK Evropští demokraté 1038 46,5% 4 

Celkem 2234 100% 9 
 

Strana 
Poř. 
číslo Příjmení, jméno Věk 

Politická 
příslušnost 

Počet 
hlasů v % 

Pořadí 
ve straně Mandát 

1 1 Slavětínský Luděk 34 BEZPP 91 19,15 1 * 
1 2 Nevoral Jiří 65 BEZPP 48 10,1 6  
1 3 Valová Marie 50 BEZPP 60 12,63 4  
1 4 Kovář Jan 43 BEZPP 62 13,05 3  
1 5 Valo Luboš 29 BEZPP 34 7,15 7  
1 6 Flesar Martin 21 BEZPP 22 4,63 8  
1 7 Vytiska Václav 41 BEZPP 27 5,68 9  
1 8 Svoboda Stanislav 64 BEZPP 60 12,63 5  

1 9 Vejvodová Věra 60 BEZPP 71 14,94 2 * 
2 1 Poláčková Dana 53 BEZPP 120 16,64 1 * 
2 2 Štrouf Josef Ing. 50 BEZPP 68 9,43 4  
2 3 Pikalová Ivana 44 BEZPP 78 10,81 5  
2 4 Mareš František 52 BEZPP 35 4,85 6  
2 5 Bruzlová Olga 36 BEZPP 73 10,12 7  
2 6 Hromádka Václav 51 BEZPP 116 16,08 2 * 
2 7 Klouda Pavel 33 BEZPP 43 5,96 8  
2 8 Raichlová Lada 40 BEZPP 79 10,95 9  

2 9 Batrla Tomáš 35 BEZPP 109 15,11 3 * 
3 1 Němec František 64 BEZPP 140 13,48 2 * 
3 2 Sochorová Zdeňka 40 BEZPP 127 12,23 4 * 
3 3 Vyskočil Tomáš 35 BEZPP 136 13,1 3 * 
3 4 Smrčka Jan 35 BEZPP 107 10,3 5  
3 5 Cháb Karel 40 BEZPP 86 8,28 6  
3 6 Kochrdová Drahoslava 57 BEZPP 85 8,18 7  
3 7 Klimeš Pavel 36 BEZPP 117 11,27 8  
3 8 Berková Dana 30 BEZPP 93 8,95 9  

3 9 Nováková Pavlína 36 BEZPP 147 14,16 1 * 



Z jednání Zastupitelstva obce (ZO) 
 

15.11.2010 - ustavující zasedání Zastupitelstva obce 
Všech 9 zastupitelů bylo přítomno. 
- zastupitelům bylo předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
- všichni zastupitelé řádně složili slib člena zastupitelstva obce 
- ZO schválilo, že obec Cejle bude mít jednoho místostarostu, Pro:9 
- ZO určilo, že všichni členové zastupitelstva obce budou své funkce vykonávat jako 

dlouhodobě neuvolnění, Pro:8, Proti:1 
- ZO Cejle zvolilo starostou obce Cejle pana Františka Němce, Pro:7, Proti:2 
- ZO Cejle zvolilo místostarostkou paní Pavlínu Novákovou, Pro:9 
- volba předsedy finančního výboru: Tomáš Vyskočil, Pro:8, Zdrž.:1 
- volba předsedy kontrolního výboru: Dana Poláčková, Pro:8, Zdrž.:1 
- volba členů finančního výboru: Jan Smrčka a Pavel Klimeš, Pro:7, Zdrž.:2 
- volba členů kontrolního výboru: Luďek Slavětínský a Václav Hromádka, Pro:7, Zdrž.:2 
- ZO schválilo odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 

400,-- měsíčně, Pro:9 
- ZO schválilo odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva 

obce ve výši 14100,-- Kč měsíčně, Pro:9 
- ZO schválilo odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 12500,--Kč měsíčně, Pro:9 
- ZO schválilo odměnu za výkon funkce předsedy výboru 500,--Kč a člena výboru ve výši 

300,--Kč, Pro:9 
Diskuse: 
- pan Tomáš Batrla poděkoval minulému zastupitelstvu a projevil důvěru, že i nové 

zastupitelstvo vše zvládne. Lituje, že již dále nebude ve vedení obce figurovat paní 
Dana Poláčková. 

- paní Dagmar Marešová požádala nové zastupitelstvo, aby ponechalo pracovní místa 
stávajícím pracovníkům, které do této doby měla na starost. Paní Dana Poláčková 
upozornila na možnost prodloužení smlouvy o poskytnutí podpory z Úřadu práce na 
pracovníky Tomáše Martenka a Josefa Chudobu. 

- dále probíhá diskuse o udržitelnosti Základní školy v Cejli 
- pan Bartoška opět informoval o úniku vody v měsíci březnu 
- pan Němec závěrem poděkoval paní Daně Poláčkové za práci ve funkci starostky obce 

 
14.12.2010 
Všichni zastupitelé byli přítomni.  
- ZO schválilo změnu rozpočtu na rok 2010 a rozpočtové provizorium na měsíc leden a 

únor 2011, Pro:9 
- ZO vzalo na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru za rok 2010 
- ZO souhlasí s vyplacením odměny bývalé starostce v souladu s § 75 odst. 2 zákona o 

obcích, tj. ve výši jedné měsíční odměny plus dvojnásobku této odměny, Pro:9 
- ZO schválilo složení inventarizační komise pro inventury majetku obce Cejle 

k 31.12.2010: předseda – L.Slavětínský, členové – L.Raichlová a V.Hromádka, Pro:9 



- volba kulturní komise: předseda – V.Vejvodová, členové – Mgr.Z.Sochorová a F.Němec  
a volba přestupkové komise: předseda – Mgr.Petr Nosek, členové – D.Poláčková, 

F.Němec a T.Vyskočil, Pro:9 
- ZO schválilo odměnu pro kronikářku a knihovnici ve shodné výši 4.000,--Kč, Pro:9 
- ZO schválilo návrh smluv na dodávku vody a odvádění odpadních vod, Pro:9 
- ZO souhlasí se vstupem obce Cejle do Místní akční skupiny Třešťsko, o.p.s., Pro:9 
- na lednovém zasedání zastupitelé předloží návrhy na získání dotací pro obec Cejle  v 

rámci programu POV (dotační titul kraje Vysočina) 
Různé:  
- neinvestiční dotace na přípravu a provedení sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 
Diskuze:  
- stížnost na Ing. Kotoučkovou ohledně neudržovaného pozemku 
- stížnost na volně pobíhající psi a dosud nevybudované komunikace 
- stav webových stránek obce 
- určení odměn pro finanční a kontrolní výbor a pro kulturní a přestupkovou komisi bude 

projednáno na lednovém zasedání 
- stav zimní údržby silnic v obci 
- informace o přípravě vydávání informačního Zpravodaje obce Cejle v roce 2011 

 
18.1.2011 
Všichni zastupitelé byli přítomni.  
- ZO souhlasí s návrhem rozpočtu pro rok 2011, Pro:9  
- ZO souhlasí se zveřejněním upozornění na volné pobíhání psů, Pro:9 
- Smlouva na těžbu dřeva pro 1. čtvrtletí roku 2011 bude podepsána s firmou Městská 

správa lesů Pelhřimov, s. r. o., jejíž nabídka je nejvýhodnější, Pro:9 
- pro rok 2011 bude v rámci dotace Programu obnovy venkova podána žádost na opravu 

100m vodovodního řadu na p. č. 2054 
- ZO neschválilo podepsání mandátní smlouvy na zpracování mzdové agendy 

zaměstnanců Obecního úřadu s paní Danou Poláčkovou, Pro:1, Proti:6, Zdrž.:2 
- ZO nemohlo projednat návrh smlouvy s Urbanistickým střediskem na změnu územního 

plánu v roce 2011, neboť smlouvu Urbanistické středisko nedodalo 
- ZO souhlasí s kupní smlouvou na prodej pozemků č. parc. 113/6 o výměře 282 m2 a č. 

parc. 132/8 o výměře 569 m2 v katastrálním území Hutě p. I. Stormovi za dohodnutou 
cenu 100,--Kč za 1 m2, smlouva byla vyhotovena na základě podmínek projednaných a 
schválených zastupitelstvem obce č. 58/2010 ze dne 22.9.2010, Pro:9 

- Starosta obce seznámil přítomné s dosud vynaloženými náklady na zimní údržbu: nákup 
radlice 25.000,--Kč, závaží 4.000,--Kč, řetězy na kola traktoru 4.500,--Kč, faktura za 
údržbu v lokalitě Čeřínek 11.000,--Kč, nafta 10.000,--Kč a posyp 13.000,--Kč 

- díky Tříkrálové sbírce v Cejli bylo konto Charita ČR poukázáno 5.987,--Kč 
- zastupitelé byli pozváni na setkání s radou kraje Vysočina dne 27.1.2011 v Třešti 
- zastupitelé Tomáš Vyskočil a Pavlína Nováková byli ZO zvoleni do pracovní skupiny 

pro dialog o hlubinném úložišti, Pro:7, Zdrž.:2 
- ZO doplnilo Ladu Raichlovou jako členku do přestupkové komise, Pro:9 
- v souladu se zák. č.375/2010 Sb. ZO snížilo měsíční odměnu starosty na 13630,--Kč a 

měsíční odměnu místostarostky na 12090,--Kč, Pro:9 
 



Různé:  
- novým správcem kulturního zařízení byla stanovena paní Věra Vejvodová s tím, že 

topení bude zajišťováno pracovníky obecního úřadu 
- šachistický oddíl bude starostou upozorněn na to, že bude hrát v prostorách tělocvičny z 

důvodu snadnějšího vytápění 
- informace o době konání Masopustu – 12.3.2011 od 12:00 hod. 
- informace o vítání občanků – 26.3.2011 od 14:00 hod. 
 

Plánované investiční akce 
 

- výstavba 9 garáží pro osobní automobily, garáže budou situovány u silnice pod lesem na 
výjezdu z obce směr Čeřínek, zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě do 21.2.2011 

- osazení tepelného čerpadla do Základní školy 
- oprava 100m hlavního výtlačného vodovodního řadu na p. č. 2054 

 
Společenská kronika 

 

V roce 2010 se v obci narodilo 6 dětí, 1 občan zemřel. Do obce se přistěhovalo 16 lidí a 
odstěhovalo 20. K 31.12.2010 měla Cejle 448 trvale přihlášených obyvatel z toho 219 žen 
a 229 mužů. Průměrný věk je 38 let. Nejvyšší věk 89 let. 
 

Složení obyvatel:  věk 0÷18    75 osob 
        18÷60  279 osob 
                          více než 60    94 osob 
 
 

V letošním roce oslaví krásné 90. narozeniny 
paní Marie Suchá  

a  
paní Anna Jilichová. 

Přejeme hodně zdraví, spokojenosti a elánu do dalších let. 
 
 

Žijete v Cejli?  Přihlaste se k trvalému pobytu! 
 

 V naší obci žije dlouhodobě celá řada lidí, kteří nejsou v Cejli přihlášeni k trvalému 
pobytu. Nepřispívají tak na provoz obce (zimní údržba komunikací, veřejné osvětlení, 
nízká cena vody, poplatek za popelnici, atd.). Přesto užívají služby stejně jako občané 
s trvalým pobytem v Cejli, na které obec dostává do rozpočtu paušální částku a také 
poměrnou část odvedených daní. Pro náš obecní rozpočet to jsou nezanedbatelné částky.  
 Žádáme proto tyto občany, aby tento nesoulad napravili a přihlásili se v Cejli 
k trvalému pobytu. 
 

Ve školní kuchyni je možný odběr obědů 
 

 Oběd si mohou přihlásit i cizí strávníci za cenu 56,-Kč, obědy pro důchodce a 
invalidní občany jsou dotovány Obecním úřadem a stojí 52,- Kč. Platí se do 10. dne 
následujícího měsíce. Přihlášení den předem u vedoucí školní jídelny Ivety Formáčkové 
tel. 606 469 513.  



Knihovna 
 

 V roce 2010 krajská knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě pořádala již devátým 
rokem „Malou knihovnickou slavnost“, na které se snaží ocenit záslužnou práci 
knihovníků neprofesionálních knihoven, kterých je v kraji Vysočina 565.  
 Pro znalé není překvapením, že jednou ze 16 oceněných knihovnic a knihovníků se 
stala paní Miloslava Nováková z Cejle. 
 Místní knihovnu v Cejli převzala paní Nováková v lednu 2003. V roce 2006 si 
knihovna vyměnila prostory s OÚ a nastěhovala se do dvou pěkných opravených 
místností. Paní Nováková se pustila s elánem sobě vlastním do zařizování nových prostor 
a zkvalitnění práce knihovny. Podařilo se jí vytvořit velmi pěkné a útulné prostředí, kam 
lidé rádi přicházejí. Po zaevidování knih do počítače následovalo zautomatizování 
výpůjčního procesu. Paní knihovnice vede čtenáře i k využívání on-line katalogu. To, že 
sleduje ankety nejoblíbenějších knih, se projevuje i při nákupu nových knih a výběru knih 
z VF. Vedle donášky knih starším občanům se maximálně věnuje i dětem ze ZŠ a MŠ, 
kterým pravidelně sestavuje program návštěvy. Součástí je i výklad o historii obce z úst 
kronikářky paní Anny Krausové nebo recitace a ukázka četby z vybraných knih. 
Knihovna v Cejli se může pochlubit i pěknou webovou stránkou. Paní Nováková rychle 
pochopila, co se od knihovny dnešní doby očekává a „její“ knihovna se řadí mezi ty 
životaschopné i v současných náročných podmínkách.  

Gratulujeme a děkujeme 
 

 V současnosti jsou v knihovně k dispozici 2 počítače (připojení na Internet) a 
bezmála 900 vlastních knižních titulů. V knihovně je registrováno na 70 čtenářů, z toho 
40% mladších 15-ti let. Každoročně je realizováno okolo jednoho tisíce výpůjček. 
Knihovna je otevřená každý sudý týden v pondělí od 15.30 do 17.30 hod. 

www.cejle.knihovna.info   e-mail: miluskanovacka@seznam.cz 
 

Místní knihovna rovněž podporuje akci „Celé Česko čte dětem“. 
Ptáte se proč číst dětem? Protože pravidelné čtení dětem: 
 - vytváří pevné pouto mezi rodičem a dítětem 
 - podílí se na emočním rozvoji dítěte 
 - učí morálním hodnotám, napomáhá při výchově 
 - rozvíjí jazyk, paměť a představivost, učí myšlení 
 - formuje čtecí návyky a podporuje získávání vědomostí po celý život 
 - rozšiřuje znalosti, zlepšuje soustředění, usnadňuje učení 
 - je tou nejlepší investicí do úspěšné budoucnosti dítěte 

 
 

 Čtěme dětem 20 minut denně.  
 Každý den! 
 
 více informací na:  
 www.celeceskoctedetem.cz 

 
 



Vodné a stočné 
 Cena vodného a stočného pro rok 2011 je 23,--Kč/m3. Termín platby: do 30.4.2011. 
Informace o smlouvách: 
 K 1.1.2011 jsou nově uzavřené smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod. 
Smlouva je uzavřena dle Zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 
274/2001 Sb. a úplného znění vyhlášky č. 428/2001 Sb. Smlouvy jsou uzavřeny na dobu 
neurčitou. Pro stavební odběry je smlouva uzavřena pouze na dodávku vody. 
 V případě, že dojde k prodeji nemovitosti je nutné na obecním úřadě nahlásit změnu, 
kde bude smlouva s dosavadním vlastníkem ukončena a uzavřena s novým majitelem. 
 U nemovitostí, kde je napojen vlastní zdroj vody do objektu, bude uzavřena smlouva 
na dodávku vody a odvádění odpadních vod z vlastního zdroje. V případě, že na vlastní 
zdroj majitel neosadí vodoměr, který bude řádně zaplombován, bude mu odvádění 
odpadních vod fakturováno dle směrných čísel stanovených zákonem o vodovodech a 
kanalizacích  (46 m3 na osobu/rok). 
 

Termíny svozu netříděného komunálního odpadu – 2011 
 

Měsíc datum svozu 
leden 7. 21.   
únor 4. 18.   
březen 4. 18.   
duben 1. 15. 29. 
květen 13. 27.   
červen 10. 24.   
červenec  8. 22.   
srpen 5. 19.   
září 2. 16. 30. 
říjen 14. 28.   
listopad 11. 25.   
prosinec  9. 23.   

 

 
Termín svozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu, ani termín svozu 
železného šrotu zatím není znám – bude oznámeno dodatečně. 
 
 

Poplatek za popelnici: trvale hlášená osoba: 500,--Kč – osoba/rok 
    rekreační objekty:  500,--Kč – nemovitost/rok 
    termín platby:   do 31.3.2011 
 

Poplatek za psa:  za 1 psa:   100,--Kč 
    za každého dalšího:   150,--Kč 
    osaměle žijící důchodci:    50,--Kč 
    termín platby:   do 31.3.2011 



Třídíme odpad. Úspěšně! 
V loňském roce se naše obec umístila na Vysočině v konkurenci 512 obcí (velikost do 

500 obyvatel) na 16. místě v hlavní soutěži „My t řídíme nejlépe 2010“ a na 5. místě v 
efektivitě sběru tříděného odpadu. Děkujeme všem spoluobčanům, kteří odpady poctivě 
třídí a pomáhají tak snižovat ekologickou zátěž přírody vytvořenou člověkem. Rovněž tím 
přispívají ke snižování nákladů na odvoz a likvidaci netříděného komunálního odpadu. 

 
V Cejli je několik stanovišť s barevně rozlišenými nádobami. Do nich 

je možno odhodit tříděný odpad: 

PAPÍR: 
nejčastěji bývá označen:   

Do modrých nádob můžete odhodit: 

���� noviny, časopisy, reklamní letáky, 
���� kancelářský papír, 
���� knihy, sešity, 
���� krabice, lepenka, kartón, 
���� papírové obaly (např. sáčky). 

Prosím, nevhazujte:  

× mokrý, mastný nebo jinak znečištěný 
papír, 

× uhlový a voskovaný papír, 
× použité plenky a hygienické potřeby. 

 

SKLO:  
nejčastěji bývá označeno:   

Do zelených a bílých nádob můžete odhodit: 

���� láhve od nápojů, 
���� skleněné nádoby, 
���� skleněné střepy – tabulové sklo. 

Prosím, nevhazujte:  

× keramiku, porcelán, 
× zrcadla, 
× drátěné sklo a autosklo. 

PLASTY:  
označení:   

Do žlutých nádob můžete odhodit:  

���� PET láhve od nápojů – prosím, 
nezapomeňte je sešlápnout! 

���� kelímky, sáčky, fólie, 
���� výrobky a obaly z plastů, 
���� polystyrén, 
���� v naší obci i nápojové kartony (krabice od 

mléka, džusů, vína apod.),  
označení: 

Prosím, nevhazujte:  

× novodurové trubky, 
× obaly od nebezpečných látek 

(motorové oleje, chemikálie, 
barvy apod.). 

 
 

KOVY: Kovové odpady odnášejte do sběren nebo na sběrný dvůr. 



Jak se tříděný odpad dále zpracovává? Recykluje se. 
Při recyklaci jsou zpracovány odpady na nové materiály. Každý z nás svým 

chováním přímo ovlivňuje další "život" odpadu - pokud ho správně roztřídíte, 
umožníte tak jeho recyklaci a znovupoužití; pokud ho vyhodíte do popelnice, 
odpad se uloží na skládce nebo se jinak bez dalšího využití zlikviduje. 

 
Recyklace papíru  
Slisovaný sběrový papír poslouží k výrobě nového papíru, stejně jako když se 

vyrábí ze dřeva, přidává se do směsi na výrobu papíru. Papír je možné takto 
recyklovat asi pětkrát až sedmkrát. 

Výrobky z recyklovaného papíru: novinový papír, sešity, lepenkové krabice, 
obaly na vajíčka, toaletní papír apod. 

 
Recyklace skla  
Upravená směs ze střepů se přidá do výchozí směsi k výrobě nového skla. 

Ušetří se při tom jak energie, tak i množství primárních surovin, přičemž sklo se 
dá takto používat vlastně donekonečna. Nejčastěji se takto vyrábí opět skleněné 
obaly či jiné skleněné výrobky. 

 
Recyklace plastů  
Každý druh plastů je zpracováván jinou technologií, protože mají odlišné 

složení a vlastnosti. Z PET láhví se vyrábějí vlákna, která se používají jako výplň 
zimních bund a spacáků nebo se přidávají do tzv. zátěžových koberců. Z fólií 
(sáčků a tašek) se opět vyrábějí fólie a různé pytle, např. na odpady. Pěnový 
polystyren slouží k výrobě speciálních cihel. Ze směsi plastů lze vyrábět 
odpadkové koše, zahradní nábytek, zatravňovací dlažbu, protihlukové stěny u 
dálnic apod. 

 
Recyklace nápojových kartonů  
V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné ho zpracovávat 

stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a polyethylenu lze využít přímo v papírně 
při výrobě páry nebo pro ohřev vody či dále zpracovat na palety apod.  

Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla lisuje do 
desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. Taková linka funguje 
také v ČR. 

 
Recyklace kovů  
Kovové odpady putují ze sběren druhotných surovin nebo sběrných dvorů do 

hutí, kde se přetaví. Zbytky původního obsahu (potraviny, barev) tak shoří při 
teplotě 1700°C. Z některých plechovek tak vznikne znovu stejný výrobek, nebo 
třeba různé odlitky, tyče a desky. 

 
www.tridime-vysocina.cz 

www.ekokom.cz 



Zájmová činnost v obci 
 

Fotbal 
TJ Cejle oddíl kopané - stručné představení 
 Naše TJ má cca 150 členů a 65 aktivních fotbalistů, kteří hrají ve třech týmech. Třetí 
třídu jihlavského okresu hrají A mužstvo a B mužstvo mužů, okresní přebor hraje 
družstvo dorostenců. Ještě v loňském roce hrálo v Cejli i družstvo žáků, které muselo být, 
přes dlouholetou tradici (7 let), zrušeno pro nedostatek hráčů.  
 Za rozhodující finanční pomoci obce a s nemalou finanční a brigádnickou pomocí 
hráčů a funkcionářů se nám podařilo výrazně vylepšit sportovní areál TJ - vybudování 
travnaté plochy na hlavním hřišti (včetně oplocení, laviček, nových branek a záchytných 
sítí za brankami), vybudování kvalitních prostor pro celoroční provozování občerstvení.    
V roce 2010 jsme započali zatravňovací práce na druhé hrací ploše.  
 Cílem pro rok 2011 je dokončení druhé hrací travnaté plochy. Dlouhodobým cílem 
oddílu kopané je udržování a zkvalitňování fotbalového areálu tak, abychom na fotbalové 
zápasy přilákali co nejvíce diváků, a to zejména z Cejle. V loňském roce shlédlo například 
zápas Cejle - Kostelec neuvěřitelných 280 diváků. Po stránce sportovní je potom cílem do 
příštích let zkvalitnit a stabilizovat kádr A mužstva a zaútočit i na postup do okresního 
přeboru.  Pokud o to bude zájem, rádi bychom obnovili i činnost žákovského družstva. 
                  S pozdravem  

Červenec Pavel - sekretář TJ 
 

Šachy 
 Sportovní šachový klub Cejle (SŠK Cejle) je sportovní ikonou obce Cejle již od roku 
1983, kdy byl klub založen tehdejším výborným hráčem krajské úrovně Vladislavem 
Nožičkou. Po dobu svého působení klub provozoval svou činnost, i když to nebylo vždy 
snadné (problémy s hrací místností), právě v obci Cejle, na což jsou všichni jeho členové 
hrdí. Po celou dobu své činnosti SŠK Cejle vždy hrál na předních místech soutěží na 
okrese Jihlava, kde v současné době hraje družstvo "B" a rovněž tak se dobře umisťuje i 
na krajské úrovni, kde hraje družstvo "A". Je třeba připomenout, že i díky šachům je obec 
Cejle známá na okrese Jihlava a rovněž tak i ve všech větších i menších městech celého 
kraje Vysočina. V současné době má klub 20 členů a samozřejmě bychom uvítali příchod 
i dalších hráčů, nejenom těch zkušenějších, ale i těch začínajících. Naše zápasy hrajeme v 
Kulturním domě v Cejli, kde se na nás může každý přijít podívat. Hrací dny jsou neděle, 
prakticky každých čtrnáct dnů po celou zimu vždy od 09.00 hodin asi do 14.00 hodin. 
 Kontakt: zejména předseda oddílu Mgr. Ondřej CHÁB, tel.č. 602 946 625, případně 
další členové: Ing. Jozef BILKA, Ing. Vlastimil KARBAN, Karel CHÁB, Petr SMOLA. 

 S pozdravem 
Ondřej CHÁB 

 

Volejbal 
 Dva amatérské týmy trénují přes zimu v kryté tělocvičně v Třešti a Cerekvi. Během 
sezóny je volejbalové hřiště umístěné u lesa za fotbalovým hřištěm přístupné všem 
občanům. Síť je po domluvě dostupná v buňce na fotbalovém hřišti. 
 kontakt  - Dagmar Marešová 
  - Tomáš Vyskočil 



Děti 
 Každou neděli ve 14:30 se pod vedením Lenky Novákové a Lenky Karbanové schází 
u obecního úřadu skupina dětí. Zatím si říkají Drakonoši, ale právě hledají nový název. 
Oddíl spadá pod Pionýrskou skupinu T.O. Mešnice z Jihlavy. Pokud to počasí jen trochu 
dovolí vyráží společně do okolní přírody, kde si hrají, soutěží a sportují, učí se novým 
dovednostem. A když je nečas přece jen zažene pod střechu, pak v prostorách obecního 
úřadu tvoří, kutí, soutěží i zpívají – Lenky pro ně mají vždy připravený pestrý program. 
Dvě hodiny utečou jako voda a dětem se nikdy nechce jít už domů. 
 Zpestřením školního roku jsou pro děti i víkendové akce na nově vybudované 
základně Huťskrom nedaleko od Dvorců. Zde se schází s dětmi z ostatních oddílů. 
Vyvrcholením celoroční činnosti je pak letní tábor. Drakonoši mezi sebe rádi přivítají 
holky i kluky ve věku od 5 do 10 let. Pro další informace i fotky z akcí můžete navštívit 
stránky: www.mesnice.cz,  kontakt na Lenku Novákovou: lenickanovacka@seznam.cz 
 
Rybáři 
 Na 40 členů sdružuje místní rybářský spolek v čele s Tomášem Batrlou, Luďkem 
Slavětínským a Karlem Chábem. Kromě výlovů pořádají na rybníku v Cejli každoročně i 
tradiční rybářské závody. 
 
Myslivci 
 Místní myslivecké sdružení Skalka Cejle vede předseda Bohuslav Jilich a hospodář 
Jan Ohnsorg. 14 členů srdužení se stará o 800 hektarů honitby v katastru Cejle, Dvorce a 
Kostelecký Dvůr. 
 

Plánované sportovní a společenské akce 1. pololetí 2011 
  

12.března, 12:00 Masopust 

26.března, 14:00 Vítání občanků v Kulturním domě 

30.dubna Pálení čarodějnic, program pro děti, prostranství u fotbalového hřiště 

18.června Rybářské závody na horním rybníku v Cejli 

2.července  Kvadriatlon – 2. ročník vydařeného recesistického závodu, následuje  
  venkovní Oldies diskotéka 

červenec Pouťová zábava na prostranství pod fotbalovým hřištěm 
 

Důležité termíny v roce 2011 
 

Zápis do školy:   28.1.2011 v 8.00 hod.  

Poplatek za popelnici:  do 31.3.2011 

Poplatek za psa:   do 31.3.2011 

Zápis do školky:   duben 2011  

   (po dohodě s paní ředitelkou Štroufovou, i kdykoli během roku) 

Vodné a stočné:   do 31.4.2011 



Autobusová doprava od 12.12.2010 do 10.12.2011: 
 

Cejle - Jihlava 

Linka Spoj Odkud Odj. Cejle 
Jihlava, 

aut.nádr. Poznámka 
760650 2 Rohozná 4:25 4:46 5:05 X 
760650 4 Rohozná 5:43 6:02 6:20 X 
760650 20 - - 6:05 6:20 X, 10 
760650 10 - - 7:17 7:35 X, 11 
760650 8 Batelov 8:00 8:23 8:35 X 
760681 6 Počátky 10:30 11:22 11:40 3, 12 
760681 18 Batelov 11:00 11:22 11:40 1, 2, 4, 5, 13 
760650 12 Rohozná 12:20 12:44 13:00 X 
760650 14 Rohozná 13:30 13:54 14:10 + 
760681 8 Batelov 14:15 14:46 15:00 X, 11 
760681 10 Batelov 14:20 14:52 15:05 X, 14 
760650 16 Rohozná 15:55 16:14 16:30 X 
760650 18 Rohozná 19:00 19:19 19:35 X, 15 

 
Jihlava - Cejle 

Linka Spoj 
Jihlava,  

aut.nádr. Cejle Pokračuje do Příj. Poznámka 
760451 1 4:35 4:48 Telč 5:40 X 
760650 9 5:45 6:00 - - X, 10 
760650 7 6:45 7:00 Batelov 7:20 X 
760650 5 6:55 7:15 - - X, 11 
760681 5 8:15 8:28 Počátky 9:35 3 
760681 15 8:15 8:29 Batelov 8:50 1, 2, 4, 5, 13 
760650 13 11:00 11:13 Rohozná 11:35 X 
760681 7 13:30 13:43 Batelov 14:05 X 
760650 15 15:10 15:27 Rohozná 15:50 X 
760681 13 16:20 16:33 Batelov 17:05 X 
760650 17 16:30 16:47 Rohozná 17:10 + 
760650 19 17:50 18:03 Rohozná 18:25 X 
760650 21 22:35 22:52 Rohozná 23:15 X, 15 

       
Přehled linek: 
760451 Jihlava-Telč 
760650 Jihlava-Rohozná-Jihlávka-Počátky 
760681 Jihlava-Batelov,Lovětín-Počátky 



Vysvětlivky značek:     
X: jede v pracovních dnech; +: jede v neděli a státem uznané svátky;  
1: jede v pondělí; 2: jede v úterý; 3: jede ve středu; 4: jede ve čtvrtek;  
5: jede v pátek; 
10 - jede od 11.VII. do 12.VIII. v 1-5 

11 - jede do 30.VI. v X,nejede 4.II.,od 19. do 27.II.,21.,22.IV.,jede od 1.IX. v X, 
      nejede 26.,27.X. 
12 - jede v 3,nejede 6.VII.,28.IX. 
13 - jede v 1,2,4,5,nejede 25.IV.,5.VII.,28.X.,17.XI. 
14 - jede 4.,od 21. do 25.II.,21.,22.IV.,od 1.VII. do 31.VIII. v X,26.,27.X. 
15 - jede do 24.VI. v lichých týdnech a od 15.VIII. v lichých týdnech v X 
Přepravu zajišťuje: ICOM transport a.s.; Jihlava; 567 300 568 
Zdroj: www.IDOS.cz 
 

Ordinace lékařů: 
 

MUDr. Jan Havelka - praktický lékař 
ordinace Dolní Cerekev – tel. 567 315 020 
ordinace Kostelec – tel. 567 573 014 
 
MUDr. Přemysl Fučík  - zubní lékař, ordinace Kostelec – tel. 567 573 016 
Ordinační hodiny: 
bolestivé případy 7,30   -    8,30  (každý den) 
Pondělí:  7,30  -   12,00  13,00  -   16,00 
Úterý:   7,30  -   12,00  13,00  -   16,00 
Středa:   7,30  -   12,00  
Čtvrtek:    7,30  -   12,00  13,00  -   15,00 
Pátek:   7,30  -   12,00 
 
MUDr.Libor Kopuletý – gynekolog, ordinace Kostelec – tel. 721 323 651 
Ordinační hodiny: 
Čtvrtek:     12,30  -   15,30 
 

 
 

Čeřínek 
 

Sjezdovka Čeřínek - provozní doba: pondělí ÷ pátek:                     16:00 - 20:00 
  soboty, neděle, prázdniny a svátky:   9:00 - 20:00 
Miroslav Navrátil – správce, mobil: 720 395 658, e-mail: autonot@ji.cz  
www.webrex.cz/cerinek/ski  (i on-line webová kamera) 
 
Turistická chata Čeřínek 
Zdenka Průchová, provozní vedoucí, tel. 723 485 268 
www.webrex.cz/cerinek/chata 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává: OBEC CEJLE 
cejle@quick.cz 

 
Odpovědný redaktor: Jan Smrčka 

zpravodaj.cejle@email.cz 
 

Počet výtisků: 200 ks, 1. vydání 
Vychází zpravidla dvakrát za rok 

 
Neprošlo jazykovou korekturou 

Veškerá práva vyhrazena 
© Obecní úřad Cejle 


